tribuit, à luce supernæ cognitionis excludit, & ed
 claritatem veri luminis nequaquam penetrat, quò se
 apud se per arrogantiam exaltat. Sicut de quibusdam
 dicitur: *Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti*
 sunt. Jugem verò habet scabiem, cui carnis peti-
 lantia sine cessatione dominatur. In scabie etenim
 fervor viscerum ad cutem trahitur, per quam rectè
 luxuria designatur: quia si cordis tentatio usque ad
 operationem profilit, nimirum fervor intimus usque
 ad cutis scabiem prorumpit, & foras jam corpus
 fauciat: quia dum in cogitatione voluptas non reprimi-
 tur, etiam in actione dominatur. Quasi enim cutis
 pruriginem Paulus curabat abstergere, cum dice-
 bat: *Tentatio vos non apprehendat, nisi humana:*
 ac si aperte diceret: Humanum quidem est, in corde
 B tentationem perpeti: dæmoniacum verò est, in ten-
 tationis certamine, & in operatione superari. Im-
 petiginem quoque habet in corpore, quisquis avari-
 tia vastatur in mente: quæ si in parvis non com-
 pescitur, nimirum sine mensura dilatatur. Impeti-
 go quippe sine dolore corpus occupat, & absque
 occupati tædio excrecens membrorum decorem fæ-
 dat: quia & avaritia captivam animam dum quasi
 delectat, exulcerat: dum adipiscenda quæque cogi-
 tationi objicit, ad inimicitias accendit, & dolo-
 rem in vulnere non facit: quia æstuanti animo ex
 culpa abundantiam promittit. Sed decor membro-
 rum perditur, quia aliarum quoque virtutum per
 hanc pulchritudo depravatur, & quasi totum corpus
 exasperat: quia per universa vitia animum supplantat,
 Paulo attestante, qui ait: *Radix omnium malo-*
 rum est cupiditas. Ponderosus verò est, qui turpitu-
 dinem non exerceat in opere, sed tamen ab hac cogi-
 tatione continua sine moderamine gravatur in men-
 te. Qui nequaquam quidem, usque ad opus nefari-
 um rapitur, sed ejus animus voluptate luxuria, sine
 ullo repugnationis obstaculo delectatur. Vitium
 quippe est ponderis, cum humor viscerum ad viriliã
 labitur, quæ profecto cum molestia dedecoris intum-
 escunt. Ponderosus ergo est, qui totis cogitatio-
 nibus ad lasciviam desluens, pondus turpitudinis
 gestat in corde: & quamvis prava non exerceat ope-
 re, ab his tamen non evellitur mente, nec ad usum
 boni operis in aperto valet assurgere, quia gravat
 hunc in additis pondus turpe. Quisquis ergo quolibet
 horum vitio subicitur, panes Domino offerre
 prohibetur, ne profectò diluere aliena delicta non
 valeat is, quem adhuc propria devastant.

Finis libri Levitici.

CAPITVLA LIBRI NUMERI.

1. **Q**uod Nazarei capillos nutriunt, quos post votum in igne sacrificij ponunt.
2. **Q**uod Moyses crebro tabernaculum intrat, & exit.
3. **Q**uod Levitæ omnes pilos carnis suæ radere jubentur.
4. **Q**uod Levitæ ab anno xxv. ministrare præcepti sunt.
5. **Q**uod Moyses in rebus dubiis crebro ad tabernaculum redit.
6. **F**ac tibi duas tubas argenteas ductiles, &c.
7. **P**rosciscimur ad locum, quem Dominus daturus est nobis: Veni nobiscum, ut bene faciamus tibi.